
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
09.03.2022                                       п. Матвеев Курган                                               № 64 

 
  

Об организации и проведении федеральных 

тренировочных мероприятий на территории 

Матвеево-Курганского района 

 

 

 В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 

28.02.2022 № 194 «Об участии во всероссийских тренировочных 

мероприятиях», с целью отработки организационных и технологических 

процедур, осуществляемых при проведении единого государственного 

экзамена, обучения работников пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ), 

привлекаемых к проведению ЕГЭ в 2022 году с применением технологий 

печати полного комплекта экзаменационных материалов (далее – ЭМ), 

сканирования ЭМ в ППЭ, а также проведения экзаменов по иностранному 

языку (раздел «Говорение»), обществознанию и проведения ЕГЭ по 

информатике и ИКТ в компьютерной форме в случае использования доставки 

ЭМ на электронных носителях с участием обучающихся 11-х классов 

общеобразовательных организаций 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести на территории Матвеево-Курганского района всероссийские 

тренировочные мероприятия (далее-апробация) в соответствии со сроками, 

утвержденными приказом минобразования Ростовской области от 28.02.2022 № 

194 «Об участии во всероссийских тренировочных мероприятиях»: 

27 апреля 2022 года- по информатике и ИКТ в компьютерной форме 

(далее – КЕГЭ) с применением технологии доставки экзаменационных 

материалов на электронных носителях с участием обучающихся 11-х классов 

общеобразовательных организаций; 

17 мая 2022 года-по английскому языку (раздел «Говорение») с 

использованием технологии проведения устной части экзамена, по 

обществознанию с использованием технологии печати полного комплекта 

экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения экзаменов и 

сканирования в штабе пункта проведения экзаменов с применением технологии 

доставки на электронных носителях с участием обучающихся 11-х классов. 



    2.  Определить местом проведения региональных тренировочных 

мероприятий – пункт проведения экзаменов № 3903 (далее – ППЭ № 3903), 

открываемый на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Матвеево-Курганской средней общеобразовательной школы № 3 

имени Героя Советского Союза А. М. Ерошина в 2022 году. 

       3. Назначить ответственным лицом за проведение всероссийских 

тренировочных мероприятий на территории Матвеево-Курганского района 

(далее – муниципальный координатор) ведущего специалиста отдела 

образования Администрации Матвеево-Курганского района Соколову М. В. 

    4. Ведущему специалисту отдела образования Администрации Матвеево-

Курганского района (Соколовой М.В.): 

4.1. Провести в установленные сроки всероссийские тренировочные 

мероприятия на территории Матвеево-Курганского района с использованием 

технологии печати полного комплекта ЭМ и сканирования в штабе пункта 

проведения экзаменов с применением технологии доставки на электронных 

носителях, а также с использованием технологий проведения устной части 

экзамена по английскому языку и проведения ЕГЭ по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме в соответствии с федеральными нормативными 

правовыми актами, инструктивными документами, регламентом проведения 

всероссийских тренировочных мероприятий. 

4.2. Обеспечить контроль за осуществлением всех этапов подготовки и 

проведения тренировочных экзаменов в ППЭ № 3903 в соответствии с 

регламентными сроками подготовки и проведения тренировочных экзаменов в 

ППЭ. 

4.3. Обеспечить участие в тренировочных мероприятиях в установленные 

сроки всех лиц, привлекаемых к их проведению, а также их подготовку в 

соответствии с федеральными нормативными правовыми актами, 

инструктивными документами, регламентом проведения всероссийских 

тренировочных мероприятий, а также подготовку работников, привлекаемых к 

проведению апробаций. 

4.4. Обеспечить взаимодействие с государственным бюджетным 

учреждением Ростовской области «Ростовский областной центр обработки 

информации в сфере образования» (далее – ГБУ РО «РОЦОИСО») по вопросам 

организационного и технологического сопровождения проведения апробаций. 

5. Муниципальному бюджетному учреждению Матвеево-Курганского 

района «Центр качества образования» (Бискупский С.С.)  обеспечить:  

5.1. Техническое и технологическое сопровождение проведения 

апробаций в соответствии с установленными требованиями к техническому и 

программному обеспечению ППЭ, в соответствии регламентом проведения 

всероссийских тренировочных мероприятий. 

5.2. Осуществление всех этапов подготовки и проведения тренировочных 

экзаменов в ППЭ в соответствии с регламентными сроками подготовки и 

проведения тренировочных экзаменов в ППЭ.  

5.3. Явку в пункт проведения экзаменов технических специалистов                    

в установленные сроки не позднее 7-30 (приложение № 1). 

6.  Членам ГЭК (Яркиной М.Н., Панкратовой Е.В., Сериковой С.В., 

Кадочниковой О.В.), назначенным в ППЭ приказом минобразования 



Ростовской области от 28.02.2022 № 194: 

6.1. Обеспечить контроль технической готовности ППЭ с использованием 

токенов (ключей шифрования), печати полного комплекта ЭМ в аудиториях и 

сканирования бланков ответов участников апробаций в штабе ППЭ № 3903, 

проведения устной части экзамена по английскому языку и проведения ЕГЭ по 

информатике и ИКТ в компьютерной форме и соблюдения мер 

информационной безопасности при применении используемых технологий 

проведения экзаменов. 

6.2. Совместно с техническими специалистами осуществить все этапы 

подготовки и проведения тренировочных экзаменов в ППЭ в регламентные 

сроки. 

6.3. Совместно с руководителем ППЭ (Коноваленко Е.М.) оформить 

необходимую информацию по проведению апробаций в пункте, в том числе 

техническую информацию о работе программного обеспечения технологий 

печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ и 

перевода бланков ответов участников тренировочных экзаменов в электронный 

вид в ППЭ, а также технологий проведения устной части экзамена по 

английскому языку и проведения ЕГЭ по информатике и ИКТ в компьютерной 

форме. 

6.4. Совместно с руководителем ППЭ (Коноваленко Е.М.) обеспечить 

соблюдение всех необходимых мер безопасности в условиях риска 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19): использование 

средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок), обработка рук 

дезинфицирующими средствами, соблюдение дистанции (не менее 1,5 метров). 

7. Руководителю ППЭ (Коноваленко Е.М.): 

          -обеспечить доступ в ППЭ организаторов проведения и участников 

апробаций согласно спискам распределения, их в ППЭ и документов, 

удостоверяющих их личность; лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ, при 

наличии у них документов, удостоверяющих их личность и подтверждающих 

их полномочия; 

 - провести инструктаж лиц, привлекаемых к проведению апробаций в 

ППЭ, по вопросам организации и проведения апробаций в соответствии с 

регламентом проведения всероссийских тренировочных мероприятий, с 

санитарно-эпидемиологическими рекомендациями; 

- ознакомить с регламентом проведения всероссийских тренировочных 

мероприятий; 

- проверить готовность обеспечения требований Роспотребнадзора по 

проведению тренировочных мероприятий; 

- отработать технологию пропуска участников экзаменов в ППЭ; 

- проверить готовность оборудования во всех аудиториях и штабе для 

применения в них используемых технологий проведения экзаменов; 

- отработать действия всех категорий сотрудников ППЭ по технологиям 

проведения экзаменов в ППЭ: печать полных комплектов ЭМ в ППЭ, 

сканирование ЭМ в ППЭ, проведение устной части экзамена по иностранному 

языку, проведение КЕГЭ с использованием специального ПО; 

- обеспечить печать полного комплекта ЭМ в аудиториях в день 

проведения апробаций в установленном порядке и сканирование бланков 



экзаменационных работ участников апробаций в штабе ППЭ № 3903, а также 

проведение устной части экзамена по иностранному языку, проведение КЕГЭ с 

использованием специального ПО. 

8. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Матвеево-Курганской средней общеобразовательной школы № 3 

имени Героя Советского Союза А. М. Ерошина (Рудковской А.В.) обеспечить: 

8.1. Материально-технические условия для проведения апробаций в ППЭ 

в соответствии в соответствии с федеральными нормативными правовыми 

актами, инструктивными документами, регламентом проведения всероссийских 

тренировочных мероприятий, а также с учетом соблюдения требований 

санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов: 

генеральная уборка и обработка рабочих мест дезинфицирующими 

средствами до начала и по завершении работы; 

наличие средств индивидуальной защиты (медицинские маски и 

одноразовые перчатки) и их смена каждые 2 - 3 часа; 

наличие установленных дозаторов с антисептическим средством для 

обработки рук; 

проведение термометрии на входе в помещение; 

соблюдение дистанции между рабочими местами не менее 1,5 метра; 

наличие в достаточном количестве средств для мытья рук, одноразовых 

бумажных салфеток и антисептических средств в туалетных комнатах; 

оснащение помещений ППЭ оборудованием для обеззараживания 

воздуха, предназначенным для работы в присутствии людей; 

обеспечение питьевого режима. 

 8.2. Необходимые условия для проведения апробаций в ППЭ с учетом 

изменения текущего расписания занятий в день проведения апробаций и 

компенсации потерь учебного времени. 

 9. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

   9.1. Довести настоящий приказ до сведения участников апробаций, их 

родителей (законных представителей), лиц, задействованных в проведении 

апробаций. Факт ознакомления лиц, привлекаемых к организации 

тренировочных мероприятий, зафиксировать их личными подписями. 

   9.2. Подготовить распорядительные документы об участии участников 

апробаций, лиц, задействованных в проведении тренировочных мероприятий в 

рамках своих полномочий. 

 9.3. Направить в установленные сроки в распоряжение руководителя 

ППЭ лиц, задействованных в проведении тренировочных мероприятий по 

соответствующим учебным предметам в соответствии с прилагаемым списком 

к настоящему приказу (приложение № 1): 

-член ГЭК, руководитель ППЭ явка не позднее 07-30; 

-организаторы в (вне) аудитории, явка к 08-00; 

-технические специалисты, явка не позднее 07-30; 

-ответственный за регистрацию лиц, привлекаемых к проведению 

тренировочного ЕГЭ в ППЭ не позднее 07.50. 

   9.4. Назначить приказом уполномоченных представителей от 

общеобразовательного учреждения, сопровождающих участников апробаций, 



до ППЭ и обратно, возложив на них ответственность за безопасность во время 

следования, идентификацию личности участников апробаций (для 

сопровождения обучающихся запрещается назначать учителей, преподающих 

предметы, по которым проводится экзамен).   

Уполномоченным представителям от общеобразовательного учреждения 

при сопровождении участников апробаций в ППЭ иметь при себе приказ о 

назначении их ответственными лицами, схему доставки обучающихся в ППЭ, 

документ, удостоверяющий личность сопровождающего лица. 

9.5. Обеспечить явку или доставку участников апробаций в 

установленные сроки в пункт проведения экзаменов в ППЭ для участия в 

апробациях по соответствующим учебным предметам в соответствии с 

прилагаемым списком участников апробаций (количество) (приложение № 2) и 

графиком прибытия участников апробаций в ППЭ (приложение № 3). 

9.6. Обеспечить проведение инструктажа по охране труда и технике 

безопасности с сопровождающими и участниками апробаций, об термометрии, 

использовании сопровождающими средств индивидуальной защиты 

(медицинские маски). 

   9.7. Информировать отдел образования Администрации Матвеево-

Курганского района (Соколова М. В.) и руководителя пункта проведения 

экзаменов  (Коноваленко Е.М.) по телефону (3-17-55) не позднее 08.20 о неявке 

участников апробаций в пункт проведения экзаменов  по уважительным и 

неуважительным причинам, а также о лицах, не завершивших выполнение 

экзамена по уважительным причинам, в день проведения экзамена. 

            9.8. При отправке участников апробаций в пункт проведения экзаменов 

проверить наличие у каждого выпускника: 

-документа, удостоверяющего личность; 

-гелевой ручки с черными чернилами; 

-лекарства и питание (при необходимости). 

     9.9. Довести до сведения участников и их родителей (законных 

представителей) результаты апробаций по соответствующим учебным 

предметам в установленные сроки. 

      10. Руководителям следующих муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений: 

− МБОУ Большекирсановской сош-директор Карпенко Е.А. ,  

− МБОУ Екатериновской сош им. героев Екатериновского подполья – 

директор Ткачева Е.А.; 

− МБОУ Анастасиевской сош им. ПРО РФ В.А. Гретченко, 

− МБОУ Политотдельской сош- директор Голубова Н.П., 

− МБОУ Новониколаевской сош – директор Мышак Н.В, 

− МБОУ Марьевской сош им. воина-афганца Н.П. Лапшичева –

директор Зайцева С.А. 

10.1. Предоставить технически исправный автобус для перевозки 

участников апробаций по маршрутам следования согласно приложению № 4.  

10.2. Обеспечить подвоз участников апробаций в соответствии с 

графиком движения автобусов (приложение № 4). 

10.3. Провести лично инструктаж по безопасности движения водителю 

автобуса с записью в путевом листе. 



10.4. Организовать уборку салонов транспортных средств 

дезинфицирующими средствами, утреннюю термометрию водителя 

транспортного средства и сопровождающего.  

10.5. Обеспечить водителей транспортных средств (при осуществлении 

подвоза) и сопровождающих медицинскими масками.  

11.  Расходы по подвозу детей к месту проведения апробации и обратно  

произвести за счет средств муниципального бюджета. 

            12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

заведующего отделом 

образования Администрации 

Матвеево-Курганского района                                                 Н.Н. Гринченко 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу отдела образования 

от 09.03.2022 № 64 

 

 

 Список лиц (работников), обеспечивающих проведение тренировочного КЕГЭ в ППЭ 27.04.2022  

(организаторы в аудитории) 

 

 

№ Фамилия Имя Отчество Основное место работы 

Должность по 

основному месту 

работы 

Возможная 

должность в 

пункте 

проведения ЕГЭ 

(из списка) 

1 Цыба Владислав Владимирович 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель истории и 

обществознания 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Крюкова Лилия Сергеевна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Швец Евгения Владимировна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 



4 Береснева Карина Серожовна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

старший вожатый 
Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Могильная Марина Владимировна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список лиц (работников), обеспечивающих проведение тренировочного КЕГЭ в ППЭ 27.04.2022 

 (Руководитель ППЭ, члены ГЭК, технические специалисты, организаторы вне аудитории) 

 

 

№ Фамилия Имя Отчество Основное место работы 

Должность по 

основному месту 

работы 

Возможная 

должность в 

пункте 

проведения 

ЕГЭ** 

(из списка) 

1 Панкратова Елена Владимировна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель начальных 

классов 
Член ГЭК 

2 Серикова  Светлана Валерьевна 

772 – МБОУ Ряженская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза В.В. 

Есауленко 

Учитель начальных 

классов 
Член ГЭК 

3 Коноваленко Елена Михайловна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель технологии, 

заместитель директора 

по УВР 

Руководитель 

ППЭ 

4 Гелюх Лилия Владимировна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 
Секретарь 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

5 Андреев  Максим Александрович 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 



6 Паукова Варвара Николаевна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

7 Королева Мария Александровна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель 

изобразительного 

искусства, истории, 

обществознания 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

8 Витченко Ирина Владимировна 
774-МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Педагог-психолог 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

9 Шитякова Алена Викторовна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель-логопед, 

учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

10 Карась Евгения Александровна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

11 Жуйко Марина Леонидовна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

Педагог-организатор 
Организатор вне 

аудитории ППЭ 

12 Лымаренко Галина Николаевна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

Уборщик 

производственных 

помещений 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 



13 Ткачева Светлана Анатольевна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

повар 
Организатор вне 

аудитории ППЭ 

14 Слатюк Ольга Васильевна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 

им. Героя Советского 

Союза А.М. Ерошина 

уборщик 

производственных 

помещений 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

15 Воскобойников Владимир Алексеевич 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Инженер-электроник 

Технический 

специалист ППЭ 

16 Ващенко Андрей Александрович 
МБУ МКР "Центр 

качества образования" 

ведущий специалист 

по организационному 

технологическому - 

техническому 

обеспечению ГИА 

Технический 

специалист ППЭ 

17 Поздняков  Иван Валерьевич 
776 - МБОУ Матвеево-

Курганская ОСОШ 
Инженер 

Технический 

специалист ППЭ 

18 Сигута Антон Алексеевич 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель информатики, 

физики 

Технический 

специалист ППЭ 

19 Рябуха Алла Леонидовна 
МБУЗ ЦРБ    М-

Курганского района 

М/с ООУ по 

обслуживанию 

кабинета детей и 

подростков 

Медицинский 

работник 



20 Чипилова Елена  Алексеевна 
МБУЗ ЦРБ    М-

Курганского района 

Медицинская сестра 

поликлиники 

Медицинский 

работник 

21 Дмитриев Юрий Иванович ПАО "Ростелеком" 

Мастер по 

обслуживанию 

абонентов 

Технический 

специалист по 

видеонаблюдению 

22 Васильев Виталий Павлович ПАО "Ростелеком" 

Мастер по 

обслуживанию 

абонентов 

Технический 

специалист по 

видеонаблюдению 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список лиц (работников), обеспечивающих проведение тренировочного ЕГЭ по обществознанию, английскому языку 

(раздел «Говорение») в ППЭ 17.05.2022 

(организаторы в аудитории) 

 

 

№ Фамилия Имя Отчество Основное место работы 

Должность по 

основному месту 

работы 

Возможная 

должность в 

пункте проведения 

ЕГЭ** 

(из списка) 

1 Горенко Екатерина  Алексеевна 758-МБОУ Марфинская СОШ 
Учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Абрамова Наринэ Гайковна 

759 – МБОУ 

Большекирсановская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Хайло В.А. 

Учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Древаль Юлия Александровна 763-МБОУ Ленинская СОШ 

Учитель английского 

языка, педагог-

психолог 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Лаврова Юлия Сергеевна 

766- МБОУ Алексеевская 

СОШ им. летчика-истребителя 

П.Е. Королева 

Учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории ППЭ 



5 Тимошенко Ирина Александровна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель русского 

языка и литературы 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Лобода Юлия Геннадиевна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель русского 

языка и литературы 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

7 Гальченко Людмила Валентиновна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 
Учитель математики 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

8 Цыба Владислав Владимирович 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель истории и 

обществознания 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

9 Горбаткова Ксения Сергеевна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

10 Носова  Ксения Биннатовна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель английского и 

немецкого языков 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

11 Гончарова Анастасия Евгеньевна 

757 – МБОУ Анастасиевская 

СОШ им. ПРО РФ 

В.А.Гретченко 

Учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории ППЭ 



12 Тетерюк Анастасия Григорьевн 

757 – МБОУ Анастасиевская 

СОШ им. ПРО РФ 

В.А.Гретченко 

Старший вожатый 
Организатор в 

аудитории ППЭ 

13 Давыденко Татьяна Анатольевна 

777 – МБОУ 

Малокирсановская СОШ им. 

дважды Героя Советского 

Союза П.С. Кутахова 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

14 Борцова Любовь Юрьевна 
767- МБОУ Греково-

Тимофеевская СОШ 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

15 Алексеева Анастасия Николаевна 
764- МБОУ Кульбаковская 

СОШ 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

16 Чубарь Наталья  Сергеевна 
762-МБОУ 

Новоандриановская СОШ 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

17 Лепяка Елена Николаевна 
761 - МБОУ Политотдельская 

СОШ 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

18 Журенко Лилия Валентиновна 

772 – МБОУ Ряженская СОШ 

им. Героя Советского Союза 

В.В. Есауленко 

Педагог-психолог 
Организатор в 

аудитории ППЭ 



19 Цыбулина Наталья Станиславовна 

772 – МБОУ Ряженская СОШ 

им. Героя Советского Союза 

В.В. Есауленко 

Учитель немецкого 

языка 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

20 Вахненко Людмила Васильевна 

772 – МБОУ Ряженская СОШ 

им. Героя Советского Союза 

В.В. Есауленко 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

21 Горбашко Мария Владимировна 

759 – МБОУ 

Большекирсановская СОШ им. 

Героя Советского Союза 

Хайло В.А. 

Учитель информатики 

и ИКТ 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

22 Берникова Елена  Николаевна 756-МБОУ Латоновская СОШ 
Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

23 Деменко Олеся Александровна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Учитель-логопед 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

24 Дрепина Марина Геннадьевна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

25 Ковалева Наталья Александровна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 



26 Крюкова Лилия Сергеевна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель русского 

языка и литературы 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

27 Манаевская Галина Вячеславовна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Учитель технологии 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

28 Репринцева Светлана Петровна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель русского 

языка и литературы 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

29 Фильшина Оксана Викторовна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Учитель музыки 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

30 Лавренко Наталья Викторовна 
774-МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель физической 

культуры 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

31 Лысенко Наталья Михайловна 
774-МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Методист 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

32 Никитенко Ольга Николаевна 
774-МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 



33 Чухно Татьяна Анатольевна 
774-МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель истории и 

обществознания 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

34 Попова Ирина Михайловна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

35 Швец Евгения Владимировна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им. 

Героя Советского Союза А.М. 

Ерошина 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

36 Серикова Юлия Геннадьевна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им. 

Героя Советского Союза А.М. 

Ерошина 

Учитель истории 
Организатор в 

аудитории ППЭ 

37 Береснева Карина Серожовна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им. 

Героя Советского Союза А.М. 

Ерошина 

Старший вожатый 
Организатор в 

аудитории ППЭ 

38 Могильная Марина Владимировна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им. 

Героя Советского Союза А.М. 

Ерошина 

Учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

39 Юрова Наталья Васильевна 

МБОУ- Комбайновская ООШ 

им. воина-афганца Алексея 

Демяника 

Учитель русского 

языка и литературы, 

искусства, музыки 

Организатор в 

аудитории ППЭ 



Список лиц (работников), обеспечивающих проведение тренировочного по обществознанию, английскому языку 

(раздел «Говорение») в ППЭ 17.05.2022 

 (Руководитель ППЭ, члены ГЭК, технические специалисты, организаторы вне аудитории) 

 

 

№ Фамилия Имя Отчество Основное место работы 

Должность по 

основному месту 

работы 

Возможная 

должность в 

пункте проведения 

ЕГЭ** 

(из списка) 

1 Яркина Марина Николаевна 

МБУ ДО "Центр детского  

творчества" Матвеево-

Курганского района 

Директор Член ГЭК 

2 Серикова  Светлана Валерьевна 

772 – МБОУ Ряженская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза В.В. 

Есауленко 

Учитель начальных 

классов 
Член ГЭК 

3 Кадочникова Ольга Витальевна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им. 

Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 

Учитель-логопед Член ГЭК 

4 Коноваленко Елена Михайловна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель технологии, 

заместитель директора 

по УВР 

Руководитель ППЭ 



5 Болдырева Ирина  Васильевна 
756-МБОУ Латоновская 

СОШ 

Учитель технологии, 

библиотекарь 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

6 Соболева Виктория  Станиславовна 
756-МБОУ Латоновская 

СОШ 
Учитель музыки 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

7 Гретченко Галина Николаевна 

757 – МБОУ 

Анастасиевская СОШ им. 

ПРО РФ В.А.Гретченко 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

8 Рожкова Надежда Борисовна 

759 – МБОУ 

Большекирсановская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза Хайло 

В.А. 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

9 Голубенко  Наталья Игоревна 
760-МБОУ 

Новониколаевская СОШ 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

10 Шевченко  Ольга Сергеевна 
760-МБОУ 

Новониколаевская СОШ 
Учитель музыки 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

11 Фёдорова  Татьяна Яковлевна 
760-МБОУ 

Новониколаевская СОШ 

учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 



12 Башкирова Ольга Юрьевна 
761 - МБОУ 

Политотдельская сош 

Старший вожатый, 

учитель музыки 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

13 Гелюх Лилия Владимировна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 
секретарь 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

14 Паукова Варвара Николаевна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

15 Левченко  Мария Валерьевна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель информатики, 

лаборант 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

16 Андреев  Максим Александрович 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

17 Шитякова Алена Викторовна 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель-логопед, 

учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 



18 Левченко Елена Ивановна 

777 – МБОУ 

Малокирсановская СОШ 

им. дважды Героя 

Советского Союза П.С. 

Кутахова 

учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

19 Сердюкова Виталина Дмитриевна 
767 - МБОУ Греково-

Тимофеевская СОШ 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

20 Соломкина Жанна Николаевна 

766-МБОУ Алексеевская 

СОШ им. летчика-

истребителя П.Е. 

Королева 

Учитель математики и 

физики 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

21 Сазоненко Лариса Александровна 
768-МБОУ Григорьевская 

СОШ 

Учитель физики и 

математики 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

22 Комарова  Алина Станисла вовна 
770-МБОУ Сад-Базовская 

СОШ 

учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

23 Кравцова Ирина Леонидовна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель английского 

языка 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

24 Крючкова Татьяна Сергеевна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 



25 Макарёва Мария Александровна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Учитель математики 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

26 Островская Татьяна Серафимовна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Учитель физики 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

27 Скачко Валерия Юрьевна 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

28 Витченко Ирина Владимировна 
774-МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Педагог-психолог 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

29 Касьяненко Алла Ивановна 
774-МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

30 Кравцова Ирина Николаевна 
774-МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Учитель русского 

языка и литературы 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

31 Трошина Ирина Александровна 
774-МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Социальный педагог 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 



32 Лямцева Людмила Михайловна 
774-МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 

Заместитель директора 

по УВР 
Руководитель ППЭ 

33 Карась Евгения Александровна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им. 

Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 

Учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

34 Жуйко Марина Леонидовна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им. 

Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 

Педагог организатор 
Организатор вне 

аудитории ППЭ 

35 Лымаренко Галина Николаевна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им. 

Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 

Уборщик 

производственных 

помещений 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

36 Ткачева Светлана Анатольевна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им. 

Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 

Повар 
Организатор вне 

аудитории ППЭ 

37 Слатюк Ольга Васильевна 

775 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 3 им. 

Героя Советского Союза 

А.М. Ерошина 

Уборщик 

производственных 

помещений 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

38 Воскобойников Владимир Алексеевич 
774 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 2 
Инженер-электроник 

Технический 

специалист ППЭ 



39 Ващенко Андрей Александрович 
МБУ МКР "Центр 

качества образования" 

Ведущий специалист 

по организационному 

технологическому - 

техническому 

обеспечению ГИА 

Технический 

специалист ППЭ 

40 Поздняков  Иван Валерьевич 
776 - МБОУ Матвеево-

Курганская ОСОШ 
Инженер 

Технический 

специалист ППЭ 

41 Сигута Антон Алексеевич 
773 – МБОУ Матвеево-

Курганская СОШ № 1 

Учитель информатики, 

физики 

Технический 

специалист ППЭ 

42 Дмитриев Юрий Иванович ПАО "Ростелеком" 

Мастер по 

обслуживанию 

абонентов 

Технический 

специалист по 

видеонаблюдению 

43 Васильев Виталий Павлович ПАО "Ростелеком" 

Мастер по 

обслуживанию 

абонентов 

Технический 

специалист по 

видеонаблюдению 

44 Рябуха Алла Леонидовна 
МБУЗ ЦРБ    М-

Курганского района 

М/с ООУ по 

обслуживанию 

кабинета детей и 

подростков 

Медицинский 

работник 



45 Чипилова Елена  Алексеевна 
МБУЗ ЦРБ    М-

Курганского района 

Медицинская сестра 

поликлиники 

Медицинский 

работник 

  

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу отдела образования 

от 09.03.2022 № 64 

 

 

Количество участников апробации по КЕГЭ 27.04.2022 
 

Код ОО Наименование ОО 

Количество 

участников на 

КЕГЭ  

773 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 1 3 

774 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 2 2 

ИТОГО:  5 

 

 

Количество участников апробации по английскому языку раздел 

«Говорение» 17.05.2022 
 

Код ОО Наименование ОО 

Количество 

участников на 

КЕГЭ  

759 МБОУ Большекирсановская СОШ им. Героя 

Советского Союза Хайло В.А. 

2 

773 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 1 1 

774 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 2 1 

775 МБОУ Матвеево-Курганская СОШ № 3 им. Героя 

Советского Союза А.М. Ерошина 
2 

ИТОГО:  6 

 

 

 

Количество участников апробации по обществознанию 17.05.2022 
 

Код ОО Наименование ОО 

 

756 МБОУ Латоновская сош 2 

757 МБОУ Анастасиевская сош им. ПРО РФ В.А. 

Гретченко 
2 

759 МБОУ Большекирсановская СОШ им. Героя 

Советского Союза Хайло В.А. 
4 

760 МБОУ Новониколаевская сош 2 

761 МБОУ Политотдельская сош 4 

762 МБОУ Новоандриановская СОШ 1 

764 МБОУ Кульбаковская сош 2 

765 МБОУ Екатериновская сош 1 



767 МБОУ Греково-Тимофеевская сош 1 

772 МБОУ Ряженская сош им. Героя Советского 

Союза В.В. Есауленко 
2 

773 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 20 

774 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 16 

775 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя 

Советского Союза А.М. Ерошина 
18 

777 МБОУ Малокирсановская сош им. дважды Героя 

Советского Союза П.С. Кутахова 
1 

ИТОГО:  76 
 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу отдела образования 

от 09.03.2022 № 64 

 

 

График прибытия участников апробации ЕГЭ по обществознанию, английскому языку (раздел «Говорение») 

 в ППЭ 17.05.2022 

(Вход № 1, центральный) 

 

№ 

п/п 

Наименование организации   Количественный 

состав участников 

ЕГЭ+ 

сопровождающие 

Время 

прибытия 

в ППЭ 

Номер входа в ППЭ 

1 765-МБОУ Екатериновская сош, 

777-МБОУ Малокирсановская сош им. дважды 

Героя Советского Союза П.С. Кутахова 

4 9-05 Вход № 1 (центральный) 

2 757-МБОУ Анастасиевская сош им. ПРО РФ 

В.А. Гретченко, 

767-МБОУ Греково-Тимофеевкая сош 

4 9-10 Вход № 1 (центральный) 

3 773-МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

 

14+1 

 

9-15 Вход № 1 (центральный), 

11 А  

4 774-МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 

762-Новоандриановская сош 

 

9+1 

1+1 

9-20 

 

Вход № 1 (центральный), 

11 А  

5 МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. Героя 

Советского Союза А.М. Ерошина 

10+1 9-25 Вход № 1 (центральный), 

11 А  

 ИТОГО 46   

 

 



  

График прибытия участников апробации по ЕГЭ обществознанию, английскому языку (раздел «Говорение») 

 в ППЭ в ППЭ 17.05.2022 

 (Вход № 2, со двора) 

 

№ 

п/п 

Наименование организации   Количественный 

состав 

участников ЕГЭ+ 

сопровождающие 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

Номер входа в ППЭ 

1 772-МБОУ Ряженская сош, 

761-МБОУ Политотдельская сош 

8 9-00 Вход № 2 (со двора) 

2 759-МБОУ Большекирсановская сош им. Героя 

Советского Союза Хайло В.А. 

764-МБОУ Кульбаковская сош 

10 9-05 Вход № 2 (со двора) 

3 760-МБОУ Новониколаевская сош 

756-МБОУ Латоновская сош 

 

6 9-10 Вход № 2 (со двора) 

4 773-МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1 

 

7+1 9-15 Вход № 2 (со двора), 11 Б 

5 774-МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 8+1 9-20 Вход № 2 (со двора), 11 Б 

6 775-МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. 

Героя Советского Союза А.М. Ерошина 

10+1 9-25 Вход № 2 (со двора), 11 Б 

 ИТОГО 52   

 

 

 

 



Приложение № 4  

к приказу отдела образования 

от 09.03.2022 № 64 

 

График 

отправления автобусов на 17.05.2022 на тренировочный ЕГЭ по обществознанию, английскому языку 

 (раздел «Говорение») и обратно 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Автобус 

(марка, 

гос.номер) 

Ф. И. О. Количеств

о  

посадочны

х мест 

Маршрут перевозки Время 

отправления 

Закрепленные 

ОУ для подвоза 

Количество 

выпускников 

1. МБОУ 

Большекирсановская 

сош им. Героя 

Советского Союза 

Хайло В.А. 

ПАЗ-

32053-70 

Т217ОВ 

Максимов 

Василий 

Брониславович 

22 места с. Большекирсаново-

п. Матвеев-Курган; 

п. Матвеев Курган-      

с. Большекирсановка 

8-25 

 

 

 

 

 

 

 

8-40 

 

МБОУ  

Большекирсано

вская сош им. 

Героя 

Советского 

Союза  Хайло 

В.А. 

 

МБОУ 

Кульбаковская 

сош 

 

 

6 вып-ков+ 1 

сопров. 

Всего 7 человек  

 

 

 

 

 

2 вып-к + 1 

сопров.   

Всего 3 человек 

Всего  10 

человек 
2. МБОУ 

Екатериновская сош 

FORDTRA

NSIT 

К473АУ 

Штода 

Александр 

Николаевич  

22 места с. Екатериновка- 

п. Матвеев Курган; 

п. Матвеев Курган-с. 

Екатериновка 

 

7-50 

 

 

 

8-15 

 

 

 

 

МБОУ 

Екатериновская 

сош 

 

МБОУ 

Малокирсановск

ая сош 

 

1 вып-ков + 1 

сопров.  

Всего 2 человек 

 

1 вып-к + 1 

сопров.  

Всего 2 человека 

 

Всего 4 человека 



3 МБОУ 

Анастасиевская сош 

им. ПРО РФ В. А. 

Гретченко 

ПАЗ-32053-

70 

М779ВК 

Пестун Василий 

Владимирович 

22 места с. Анастасиевка- п. 

Матвеев-Курган; п. 

Матвеев Курган-с. 

Анастасиевка  

7-30 

 

 

 

 

 

7-45 

 

 

МБОУ 

Анастасиевская 

сош им. ПРО РФ 

В. А. Гретченко 

 

 

МБОУ Греково-

Тимофеевкая 

сош 

1 вып-к+ 1 сопров. 

Всего 2 человека  

 

 

 

 

1 вып-к + 1 

сопров. ов 

Всего 2 человека 

 

Всего 4 человека 

 4 МБОУ 

Новониколаевская 

сош 

ПАЗ-32053-

70 

Х166ХА 

Величко 

Владимир 

Георгиевич 

22 места с. Новониколаевка-п. 

Матвеев Курган; п. 

Матвеев Курган-с. 

Новониколаевка 

 

7-30 

 

 

 

7-50 

МБОУ 

Новониколаевск

ая сош 

 

МБОУ 

Латоновская сош 

 

 

2 вып-ника+1 

сопров. 

Всего 3 человека 

 

2 вып-ника+1 

сопров. 

Всего 3 человека 

 

Всего 6 человек 

5 МБОУ 

Политотдельская сош 

ПАЗ-32053-

70 Н234СХ 

Кравченко 

Андрей 

Владимирович 

22 места с. Политотдельское -п. 

Матвеев Курган; п. 

Матвеев Курган-с. 

Политотдельское 

 

8-00 

 

 

 

8-20 

МБОУ 

Политотдельская 

сош 

 

МБОУ 

Ряженская сош 

4 вып-ков + 1 

сопров. 

Всего 5 человек 

 

2 вып-к + 1 

сопров. 

Всего 3 человек 

Всего 8 человек 

6 МБОУ Марьевской 

сош им. воина-

афганца Н.П. 

Лапшичева –

директор Зайцева 

С.А 

ПАЗ-

3205370 

М846ВК 

Шинкарев 

Григорий 

Дмитриевич 

22 места с. Марьевка -п. 

Матвеев Курган; п. 

Матвеев Курган-с. 

Марьевка 

 

8-00 МБОУ 

Новоандриановс

кая сош 

1 вып-к + 1 

сопров. 

Всего 2 человек 

Всего 2 человек 

 Итого:       34 человека 

 


